
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2020 года N 316

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, оказывающим услуги в области культуры и искусства

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в
соответствие с действующим законодательством Правительство
Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в
области культуры и искусства, утвержденный постановлением Правительства
Забайкальского края от 18 августа 2017 года N 336 (с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 21
ноября 2017 года N 487).

Губернатор Забайкальского края
А.М.ОСИПОВ

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ
БЮДЖЕТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ



НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ,
ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ В ОБЛАСТИ
КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 АВГУСТА
2017 ГОДА N 336

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Субсидии предоставляются в целях реализации регионального проекта
"Создание условий для реализации творческого потенциала нации
("Творческие люди") (Забайкальский край)", обеспечивающего достижение
целей, показателей и результатов федерального проекта "Создание условий
для реализации творческого потенциала нации ("Творческие люди")",
входящего в состав национального проекта "Культура", паспорт которого
утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря
2018 года N 16).".

2. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

"2) не являются государственными корпорациями, государственными
компаниями, общественными объединениями, являющимися политическими
партиями;".

3. Подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

"2) недостоверности информации, содержащейся в документах,
представленных организацией;".

4. Абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:



"23. Критерии результативности предоставления субсидии:".

5. В абзаце втором пункта 33 цифру "5" заменить цифрами "10".

6. Дополнить пунктом 33(1) следующего содержания:

"33(1). Результаты предоставления субсидий:

N

п/п

Критерии Показатели

1 Количество благополучателей,
подписчиков, волонтеров, участников
мероприятий

Не менее 150 человек

2 Количество проведенных
мероприятий:

одно мероприятие; С охватом не менее 150
человек

два и более мероприятий С охватом не менее 70
человек

3 Количество и качество сообщений,
публикаций об организации в
информационно-
телекоммуникационной сети
"Интернет" об организации проекта

Не менее 10 публикаций в
социальных сетях и
средствах массовой
информации

".



7. Дополнить пунктом 34(1) следующего содержания:

"34(1). Организация обязана представлять в уполномоченный орган по
завершении мероприятий, но не позднее 15 декабря текущего года,
информацию, финансовые документы и материалы в соответствии со сметой
проекта, необходимые для проведения проверок исполнения условий
соглашения или иных контрольных мероприятий, в том числе итоговый отчет о
реализации мероприятий, который оформляется в соответствии с
приложением к настоящему Порядку и представляется на бумажном носителе
и в электронном виде.

Документы, указанные в настоящем пункте, в случае представления
нарочным, посредством почтового отправления должны быть прошиты,
пронумерованы. Документы регистрируются Министерством в день их
поступления.".

8. Пункт 36 изложить в следующей редакции:

"36. В случае нарушения условий предоставления субсидий, нецелевого
использования субсидий, недостижения результатов, показателей, указанных
в пункте 33(1) настоящего Порядка, уполномоченный орган в течение 5
рабочих дней со дня установления фактов направляет в организацию
письменное уведомление о возврате субсидий.".

9. Дополнить приложением следующего содержания:

"Приложение
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Забайкальского
края социально ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, оказывающим услуги в области культуры
и искусства

Итоговый отчет

по состоянию на "___" _________ 20___ года



1 Название проекта

2 Описание мероприятий,
проведенных за отчетный
период, их количество

3 Количество благополучателей,
подписчиков, волонтеров,
участников мероприятий

4 Значимость полученных
результатов и области их
применения

5 Количество и качество
сообщений, публикаций об
организации в информационно-
телекоммуникационной сети
"Интернет" об организации
проекта

6 Проблемы, возникшие в ходе
реализации проекта

7 Общие выводы по проекту

8 Дополнительная информация Приложения (отзывы в
социальных сетях, статьи в
средствах массовой
информации, грамоты,
дипломы, благодарственные
письма)



Руководитель проекта

Ф.И.О.
_____________________________

(при наличии отчества)

Подпись
________________________

М.П.

Дата _________________________".


	ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 АВГУСТА 2017 ГОДА N 336

